
1

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Anders Schou [schou_anders@hotmail.com]
Sendt: 28. maj 2015 08:35
Til: Borgmesteren for BUF; BUFKP Center for Policy
Cc: Anders Ertmann
Emne: Vedr. Forslag til mulig sammenlægning af skolerne i sydhavnen (sagsnr. 

2015-0028144-21)
Vedhæftede filer: 2015-05-25 Att BUU - Vedr. budgetforslag - skolesammenlægning i Sydhavnen.docx

Kategorier: Blå kategori

Kære Borgmester Pia Allerslev (CC: Center for Policy), 
  
Som beskrevet i vedhæftede brev, vil skolebestyrelsen for Skolen i Sydhavnen i forbindelse med forslag til mulig 
sammenlægning af skolerne Baunehøj, Ellebjerg og Skolen i Sydhavnen, som en del af forhandlingerne for BUF 
budget 2016 (sagsnr. 2015-0028144-21), understrege, at vi på ingen måde kan eller vil acceptere en sammenlægning 
af skolerne, da en sådan vil undergrave Skolen i Sydhavnens lokale forankring og dens eksplicitte maritime profil. I 
stedet vil vi opfordre BUU og BUF til at give vores børn, vores skoleledelse samt de dygtige undervisere vi har, den 
fornødne ro til at gennemføre og udvikle Skolen i Sydhavnen, efter en særdeles turbulent start. 
  
Alle henvendelser omkring ovenstående kan rettes til Anders Ertmann og Anders Schou fra skolebestyrelsen for 
Skolen i Sydhavnen på mail anders.ertmann@intermail.dk og schou_anders@hotmail.com.  

  

Med venlig hilsen, 

  
Skolebestyrelsen, 
Skolen i Sydhavnen 
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ATT:  
Borgmester Pia Allerslev, som formand for BUU 
og 
Center for Policy 
Børne- & Ungdomsforvaltningen 
Københavns Kommune 
 
 
 
 
Kære Borgmester Pia Allerslev, 

Vedr. Forslag til mulig sammenlægning af skolerne Baunehøj, Ellebjerg og Skolen i 
Sydhavnen (sagsnr. 2015-0028144-21) 

Baseret på forslag indeholdt i udkast til 2016 budget vedrørende sammenlægning af skolerne 
Baunehøj, Ellebjerg og Skolen i Sydhavnen, vil skolebestyrelsen for Skolen i Sydhavnen i det 
nedenstående forklare, hvorfor vi på ingen måde kan eller vil acceptere en sammenlægning af 
skolerne. Skolebestyrelsen for Skolen i Sydhavnen er modstander af en generel sammenlæg-
ning, uafhængigt af hvilket format denne gennemføres i, ligesom enhver sammenlægning af 
udskoling på Baunehøj eller Ellebjerg grundlæggende vil undergrave Skolen i Sydhavnens lo-
kale forankring og dens eksplicitte maritime profil. 

Medvirkende til dette er i særdeleshed det ansvar, der følger med skolens profilering, skolens 
opgave i lokalsamfundet, den mangelfulde infrastruktur i området, samt hele forløbet omkring 
skolens opstart og frem til nu. 

Københavns Kommune har været visionær nok til at bygge en unik skole med en klar maritim 
profil på Teglholmen. En skole, der allerede nu inspirerer fagfolk fra ind- og udland, fordi pla-
ceringen, arkitekturen og pædagogikken alt sammen skal støtte op om en samlet maritim, na-
turfaglig profil. En betydelig del af denne indsats vil være spildt og nytteløs, hvis eleverne ik-
ke kan tilbydes et sammenhængende forløb for deres samlede skoletid.  

Grundet lokalområdets - Teglholmens og Sluseholmens - geografiske placering er skolen og 
dennes faciliteter samtidigt det eneste regulære, fælles samlingssted for lokalområdet og bliver 
allerede før åbningen brugt som primær facilitet for lokale børne- og voksenfritidsklubber. 
Brug af skolen og faciliteterne vil de kommende år blive øget væsentligt, da der fremadrettet 
vil komme flere skoleelever til skolen samt at der bliver bygget mange tusinde lejligheder, 
som hører med til skoledistriktet. Hvis en geografisk eller aldersdefineret gruppe af elever, der 
ellers hører til lokalområdet, bliver tvunget over på andre skoler, vil dette virke undergravende 



 
   
 2 (3) Side 

 25. maj 2015 Dato 

  

 

 

  
for det lokalmiljø, der er under opbygning, ligesom det kan virke ekskluderende for de børn, 
der ikke længere har ligeså god adgang til de fælles tilbud. Videre løser det på ingen måde det 
kapacitetsproblem, der er opgjort af forvaltningen til at svare til en tilgang af elever på  yderli-
gere 3 spor inden for en overskuelig fremtid. 

De samme geografiske forhold, der definerer lokalområdet, skaber også en væsentlig barriere i 
forhold til en sammenlægning. For alle yngre elever vil alene de trafikale vilkår med Dan-
marks tungeste bytrafik på tværs af skolevejen, samt distancen taget i betragtning, kræve for-
ældreinvolvering i al transport, hvilket synes voldsomt byrdefuldt, når Skolen i Sydhavnen 
ligger indenfor 5 minutters transport for stort set alle elever. For de ældre elever vil trafik og 
distance i nogen udstrækning også være en byrde, men ydermere må det forventes at disse for-
hold, sammenholdt med de to andre skolers udfordringer, vil skabe en markant overnormal 
søgning imod de privatskolealternativer, der allerede findes inden for en sammenlignelig di-
stance. 

Ovenstående skal ydermere ses i det lys, at Skolen i Sydhavnens nuværende 4. klasse endnu 
aldrig har gået på deres egen skole. Som alle involverede er klar over, har der været voldsom-
me udfordringer i forhold til færdiggørelsen af skolens fysiske rammer, hvilket har lagt et 
voldsomt pres på vores børn og et voldsomt pres på vores medarbejdere. Vi må ikke stille de 
børn i en situation, hvor de får 2 år på deres egen skole, før de igen sendes videre, ligesom det 
er essentielt, at vores medarbejdere får mulighed for at gøre det, de er gode til, og skabe sam-
menhængende forløb, hvor børnenes individuelle og fælles behov bliver identificeret og mødt. 

Københavns Kommunes Børne & Ungdomsforvaltning indikerer i Bilag 1. vedr. Budgetfor-
slag for 2016 pkt. 17, at skolerne Baunehøj, Ellebjerg og Skolen i Sydhavnen helt eller delvist 
skal sammenlægges med henblik på at høste ikke nærmere specificerede økonomiske og mu-
ligvis sociale afkast. Skolebestyrelsens vurdering af dette er, at der reelt er tale om et socialise-
rings- og boligprojekt, som på ingen måde kan eller skal gennemføres via Københavns Kom-
munes Børne & Ungdomsforvaltning.  

Bestyrelsen for Skolen i Sydhavnen er blevet gjort bekendt med de overordnede udfordringer, 
der præger Baunehøj og Ellebjerg skole lige nu. Disse udfordringer, kombineret med ovenstå-
ende, giver på ingen måde belæg for at stille en gruppe af børn ringere i forhold til at kunne gå 
i skole i deres lokalmiljø, samt i forhold til at opleve en kontinuitet og tryghed igennem kom-
munens tilbud fra vuggestue til udskoling, og i forhold til at reducere de negative konsekven-
ser og integrationsomkostninger relateret til et unødigt skoleskifte, blot for at deres forringede 
mulighed muligvis kan støtte op om andre skolers økonomiske eller sociale sammenhæng.   

På denne baggrund er bestyrelsens budskab til Københavns Kommunes Børne- & Ungdoms-
forvaltning entydig: Vi anerkender, at Sydhavnen har udfordringer på det sociale område, men 
mener ikke at disse skal forsøges løst med skolebørn som spydpids. Her må fx boligpolitiske 
initiativer tages i brug. Giv vores børn, vores skoleledelse samt de dygtige undervisere vi har 
den fornødne ro til at gennemføre og udvikle Skolen i Sydhavnen med den martime profil, 
som er fastlagt. Skolen i Sydhavnen har allerede haft en turbulent start, og på den baggrund er 
der behov for ro og fokus til at skabe en god skole. 
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Alle henvendelser omkring ovenstående kan rettes til Anders Ertmann og Anders Schou fra 
skolebestyrelsen hos Skolen i Sydhavnen på mail anders.ertmann@intermail.dk og 
schou_anders@hotmail.com 

Med venlig hilsen, 
 
 
 
Skolebestyrelsen 
Skolen i Sydhavnen 
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Skolebestyrelsen på Skolen i Sydhavnen 
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Kære skolebestyrelse 
 
Mange tak for jeres brev, hvor I giver klart udtryk for, at skolebesty-
relsen er modstander af enhver form for sammenlægning af Skolen i 
Sydhavnen med Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole.  
 
Jeg kan godt forstå jeres umiddelbare skepsis overfor ideen om sam-
menlægning givet de trafikale barrierer mellem skolerne, samt jeres 
ønske om at fastholde den lokale position og maritime profil, som 
skolen har i lokalområdet.  
 
Det glæder mig meget, at skolen på så kort tid er blevet et lokalt sam-
lingssted, som binder området sammen, og giver identitet til en ny 
bydel. Det er et godt eksempel på, at byudviklingsstrategien fungerer i 
praksis. 
 
Vi er imidlertid i Børne- og Ungdomsudvalget forpligtet til at håndtere 
de udfordringer, der er i Sydhavnen samlet set. Fremadrettet kommer 
der flere skolebørn, end der er plads til på skolen. Til gengæld er der 
plads til flere elever på Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole. Hertil 
kommer, at alle tre skoler kan drage fordel af et tættere samarbejde. 
Hver skole har unikke ressourcer, som kan bringes i spil til alles for-
del. Alle tre skoler er kendetegnet ved en bevægelsesprofil, som un-
derstøttes af skolernes omkringliggende ressourcer - Skolen i Sydhav-
nen med maritim profil, Ellebjerg Skole med unikke grønne arealer 
omkring skolen og Bavnehøj Skole med gode omkringliggende 
idrætsfaciliteter. 
 
Vi har i Børne- og Ungdomsudvalget derfor bedt forvaltningen om at 
iværksætte en proces sammen med de tre skoler i Sydhavnen. Målet er 
at afdække, hvad der er vigtigt for skolerne, således at vi i udvalget får 
et godt beslutningsgrundlag i forhold til, hvordan udfordringerne kan 
løses på en god måde for skolernes elever, personale og forældre.  
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Processen begynder medio august 2015, og I får snart en invitation. 
Jeg håber, I vil deltage og være med til at beskrive udfordringerne, 
men også pege på de emner, som betyder mest for jer som forældre i 
området, så disse kan indarbejdes i løsningsforslagene. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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